
COMUNE DI BUTTAPIETRA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N. 19
Reg. delib.

Ufficio competente
EDILIZIA PRIVATA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA VIA
VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE AL PRG.
- PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

Oggi  ventiquattro del mese di aprile dell'anno duemilaventi alle ore 18:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

MORETTO SARA Presente BERTAGNOLI FILIPPO Presente
Argentati Sabrina Presente ALEARDI SIMONE Assente
FILIPPI ELEONORA Assente PIGHI GIAN PAOLO Assente
ZONIN LUCA Presente PEGORARO ANTONIO Assente
BERTUCCO
EDOARDO

Presente GIACOPUZZI RENZO Assente

ALBI CLAUDIO Presente FILIPPI GABRIELE Assente
BERTOLI VINCENZO Presente

Presenti    7 Assenti    6

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  BARBALINARDO ROSANNA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, MORETTO SARA nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

OGGETTO REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA VIA
VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE AL PRG.
- PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta di delibera di iniziativa dell’assessore alla Gestione del Territorio, Luca Zonin

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 in data 03.09.2019, è stato disposto, tra
l’altro, “…di predisporre, anche mediante affidamento a professionista esterno, una
proposta progettuale per la realizzazione di una pista ciclo pedonale di accesso a viale
Dell’Agricoltura, sia essa sul sedime dell’esistente o su altro alternativo”;

- con determinazione Area Tecnica 1, n. 115/396 del 14.11.2019, è stato affidato alla ditta
Netmobility Srl con sede in Verona via Morgagni 24 PI 03184140238, nella persona
dell’ing. Francesco Seneci, l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico –
economica, definitivo ed esecutivo, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, nonché rilievi plano altimetrici relativi all’intervento di
realizzazione del TRATTO DI PERCORSO CICLOPEDONALE TRA LA VIA VERDI E IL
VIALE DELL’AGRICOLTURA;

- con delibera n. 7 del 10/02/2020 il Consiglio Comunale, di Buttapietra ha approvato il
progetto in variante al PRG vigente per la "REALIZZAZIONE DI UN'AREA A SERVIZI.
TRA LA VIA VERDI , LA SS 12 E IL VIALE DELL'AGRICOLTURA. PRIMO STRALCIO:
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE TRA VIA VERDI E VIA
DELL'AGRICOLTURA. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO -
ECONOMICA CON CONTESTUALE ADOZONE VARIANTE AL PRG PER
APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO";

- il progetto di fattibilità economica redatto dallo studio incaricato, a firma dell’ing. Seneci
Francesco, presentato in data 19.12.2019, prot. n. 13635  è composto dalla seguente
documentazione:

RELAZIONIA.
A.01Relazione tecnico illustrativa di progetto. Piano particellare di
esproprio. Quadro economico
A.02Relazione geologica
ELABORATI GRAFICIB.

B.01Corografia. Inserimento urbanistico e territoriale. Piano particellare
(1:5.000; 1:2:000)
B.02Planimetria dello stato attuale con documentazione fotografica
(1:2.000)
B.03Planimetria di progetto
ELABORATI ECONOMICIC.

C.01Stima sommaria dei costi
C.02Elenco prezzi
ELABORATI LEGGE 81/2008D.

D.01Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e
sicurezza dei luoghi di lavoro per la stesura dei piani di sicurezza;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

- gli elaborati integrativi al progetto già presentato, relativi alla variante urbanistica,
pervenuti in data 06.02.2020 e registrati al prot. n. 1417 prodotti dallo Studio Netmobility, a
firma dell’ing. Francesco Seneci, sono composti dalla seguente documentazione:

A.01 Relazione tecnico illustrativa di progetto. Piano particellare di
esproprio. Quadro economico (sostituisce la precedente prot. 13635 del
19.12.2019);
E.01Relazione DGR 1400/2017: Procedura di valutazione di incidenza
ambientale;
E.02Dichiarazione di non assoggettabilità a VAS;
Dichiarazione di non assoggettabilità a valutazione di incidenza ambientale;

- l'approvazione del progetto dell'opera pubblica costituisce adozione in variante allo
strumento urbanistico vigente e il vincolo preordinato all'esproprio diventa efficace con
l'approvazione della variante urbanistica che prevede la realizzazione dell'opera pubblica;

- la procedura di pubblicazione e deposito della variante è regolarmente avvenuta, ed a
seguito  di  essa non sono pervenute osservazioni;

- il Consiglio Comunale è  tenuto  ad approvare la variante in oggetto, relativa al primo
stralcio, ovvero alla realizzazione della pista ciclo-pedonale in quanto l'approvazione
dell'area a sevizi per il parcheggio è subordinata alla valutazione di compatibilità idraulica
da redigersi sulla base di apposito incarico da professionista qualificato;

- A seguito dell'approvazione in Consiglio Comunale dello studio di fattibilità e relativa
adozione di variante, la modifica della zonizzazione apportata nel PRG/PI viene inserita
nelle previsioni del Piano degli Interventi in fase di conclusione del proprio iter procedurale;

PROPONE

In riferimento a quanto in preambolo, di stabilire quanto segue:

Di approvare la Variante parziale al PRG  - primo stralcio -  per la1.
"REALIZZAZIONE DI UN'AREA A SERVIZI TRA LA VIA VERDI , LA SS 12 E IL
VIALE DELL'AGRICOLTURA. PRIMO STRALCIO: REALIZZAZIONE DI UN
PERCORSO CICLOPEDONALE TRA VIA VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA.
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA CON
CONTESTUALE ADOZONE VARIANTE AL PRG PER APPOSIZIONE DEL VINCOLO
PREORDINATO ALL'ESPROPRIO", e costituta dai seguenti elaborati, per la sola
parte relativa alla pista ciclopedonale:
- A.01 Relazione tecnico illustrativa di progetto. Piano particellare di
esproprio. Quadro economico (sostituisce la precedente prot. 13635 del
19.12.2019);
- E.01Relazione DGR 1400/2017: Procedura di valutazione di incidenza
ambientale;
- E.02Dichiarazione di non assoggettabilità a VAS;

- Dichiarazione di non assoggettabilità a valutazione di incidenza ambientale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

2. Di demandare l’approvazione della variante urbanistica che prevede la realizzazione
dell'area a servizi a successivo atto;

3. Di incaricare il Responsabile del presente procedimento, Arch. Alessandra Pravato -
Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata ed Urbanistica, ogni altro adempimento
conseguente al presente atto, perchè la Variante acquisti efficacia;

4. Di dare atto che la presente deliberazione ha carattere programmatorio e non
contiene impegni di spesa.

Il Sindaco pone in trattazione la proposta sopra riportata e dà la parola all’assessore Zonin
il quale relaziona come di seguito riportato: “Con delibera del 10/02/2020 il Consiglio
Comunale ha approvato il progetto in variante al PRG vigente per la "realizzazione di
un'area a servizi. tra la via verdi , la ss 12 e il viale dell'agricoltura. primo stralcio:
realizzazione di un percorso ciclopedonale tra via verdi e via dell'agricoltura. approvazione
progetto di fattibilita' tecnico - economica con contestuale adozone variante al Piano
Regolatore Comunale per apposizione del vincolo preordinato all'esproprio".
L'approvazione del progetto dell'opera pubblica costituisce adozione in variante allo
strumento urbanistico vigente e il vincolo preordinato all'esproprio diventa efficace con
l'approvazione della variante urbanistica che prevede la realizzazione dell'opera pubblica.
La procedura di pubblicazione e deposito della variante è regolarmente avvenuta, ed a
seguito di essa non sono pervenute osservazioni.
Il Consiglio Comunale è  chiamato  ad approvare la variante in oggetto, relativa al primo
stralcio, ovvero alla realizzazione della pista ciclo-pedonale in quanto l'approvazione
dell'area a sevizi per il parcheggio è subordinata alla valutazione di compatibilità idraulica
da redigersi sulla base di apposito incarico da professionista qualificato e di  demandare
l’approvazione della variante urbanistica che prevede la realizzazione dell'area a servizi a
successivo atto.”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

Ritenuta propria la competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del
D.lgs. 267/2000;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Acquisito il parere di regolarità tecnica in ordine alla presente deliberazione, ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, recante il "Testo unico
delle Leggi sull'ordinamento delle autonomie locali";

DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita l’acquisizione del parere di
regolarità contabile ex art. 49 del DLGS 267/2000 in quanto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Preso atto che non ci sono interventi, il Sindaco pone la proposta ai voti e si ottiene il
seguente risultato:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Con voti favorevoli n. 7 su n. 7 consiglieri presenti, voti resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa, che viene inserita nel presente
atto come parte costitutiva del medesimo.

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 7 su n. 7 consiglieri presenti, voti resi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n.
267/2000, immediatamente eseguibile, stante la necessità di pubblicizzare la raccolta delle
disponibilità.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 16 del 09-
04-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

OGGETTO REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA VIA
VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE AL PRG.
- PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. MORETTO SARA F.to  BARBALINARDO ROSANNA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA
VIA VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE
AL PRG. - PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

REG.TEC. ED. PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to PRAVATO ALESSANDRA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA
VIA VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE
AL PRG. - PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Visto* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to GAZZANI ELENA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 24-04-2020

Oggetto: REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA
VIA VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE
AL PRG. - PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-05-2020 fino al 04-06-2020 con numero di
registrazione 356.

COMUNE DI BUTTAPIETRA li 20-
05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 24-04-2020

Oggetto: REALIZZAZIONE DI  UN  PERCORSO CICLOPEDONALE TRA
VIA VERDI E VIA DELL'AGRICOLTURA  -  VARIANTE PARZIALE
AL PRG. - PRIMO STRALCIO -  APPROVAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI BUTTAPIETRA li 20-
05-2020

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 24-04-2020


